
 

 

Firenze, 17 aprile 2025 

Presidente del Consiglio Regionale 

 

Presidente della Commissione 1^; 2^; 3^; 4^; 5^ 

 

e p.c. 

 

Presidente della Giunta Regionale 

 

Consiglieri regionali 

 

Segretario Generale Consiglio Regionale 

 

Direttore Area di Assistenza istituzionale 

 

Seduta del 17 aprile 2025 

 

Proposta di legge n. 309 - “Interventi normativi collegati alla seconda variazione al bilancio di 

previsione 2025-2027”. 

Proponente: Giunta Regionale - Eugenio Giani  

 

OSSERVAZIONI 

 
ESITO VOTAZIONE 

  ☒    unanimità 

  ☐    maggioranza 

 

 

Allegato: osservazioni 

        

d’ordine del Presidente 

Andrea Di Bernardo 
 

  



 

Proposta di legge n. 309 - “Interventi normativi collegati alla seconda variazione al bilancio di 

previsione 2025-2027”. 

Proponente: Giunta Regionale - Eugenio Giani  

IL CONSIGLIO DELLE AUTONOMIE LOCALI 

Seduta del 17 aprile 2025 

VISTI 

- l’articolo 66 dello Statuto della Regione Toscana;  

- la legge regionale n. 36 del 2000; 

- il regolamento interno del Consiglio regionale; 

- il regolamento interno del Consiglio delle Autonomie locali; 

 

PREMESSO che con nota del 14 aprile 2025 è stata richiesta l’espressione di eventuali osservazioni 

in riferimento alla proposta di legge n. 309; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modificazioni; 

TENUTO CONTO che la proposta di legge in esame è volta a dare attuazione alla legge regionale 

7 gennaio 2015, n. 1 (Disposizioni in materia di programmazione economica e finanziaria regionale 

e relative procedure contabili. Modifiche alla l.r. 20/2008), apportando, in corrispondenza di 

variazioni al bilancio di previsione, le modifiche normative a norme vigenti, o inserendo le 

disposizioni nuove, che forniscono a detta variazione le necessarie autorizzazioni legislative;  

 

DATO ATTO che la proposta di legge in esame prevede disposizioni modificative di norme o nuove 

norme riguardanti in particolare: 

 misure urgenti a sostegno delle comunità e dei territori della Toscana colpiti dagli eventi 

emergenziali del marzo 2025; 

 interventi in materia socio-sanitaria; 

 interventi finanziari in materia di attività produttive, di impianti sportivi, di tutela dell’ambiente, 

del clima e del paesaggio; interventi in materia di viabilità, infrastrutture e trasporto pubblico 

locale, di rigenerazione urbana, di beni, istituzioni e attività culturali, di inclusione ed edilizia 

scolastica; 

 discipline in materia di politiche abitative, di edilizia e infrastrutture civiche. 

 

RICHIAMATE e fatte proprie le osservazioni espresse da UPI Toscana, analiticamente descritte nel 

documento allegato;  

 

RICHIAMATA la votazione nella seduta del 17 aprile 2025 in sede di Consiglio delle autonomie 

locali, il cui verbale è conservato agli atti dell’Ufficio; 

 

DELIBERA 

 

di esprimere all’unanimità sulla Proposta di legge n. 309 “Interventi normativi collegati alla prima 

variazione al bilancio di previsione 2025-2027” le osservazioni contenute nel documento allegato. 
 



 

 


		2025-04-17T17:41:31+0200
	DI BERNARDO ANDREA


		2025-04-17T17:52:23+0200
	ConsiglioRegionaleToscana




